


Chceš studovat na MUNI? Tento dokument ti poskytne všechny 
důležité informace, které by si měl/a vědět 

– Rozdíl mezi studiem na SŠ a VŠ

– Formy studia na MUNI

– Podání přihlášky

– Přijímací zkoušky



Střední škola vs. vysoká škola

– Větší dohled ze strany učitelů

– Školní rok se skládá ze dvou pololetí

– Září–leden a únor–červen

– Každý školní rok ukončený vysvědčením

– Hodnocení známkami 1–5

– Prázdniny (jarní, pololetní apod.)

– Větší samostatnost

– Akademický rok se skládá ze dvou semestrů

– Podzimní (září–leden) a jarní (únor–červen)

– Každý semestr ukončený zkouškovým obdobím 

– Diplom získaný po ukončení bc. nebo mgr. studia

– Hodnocení známkami A–F (A–E prospěl/a; F neprospěl/a)

– Kreditový systém

– Za každý ukončený předmět získá student předem daný počet kreditů 

(tento počet zohledňuje náročnost předmětu – čím více kreditů, tím 

obtížnější a časově náročnější předmět)

– Během semestru nejsou prázdniny

SŠ VŠ



Formy studia na Masarykově univerzitě

Studium si nastavíte podle sebe.

Studium si nastavíte podle sebe.

Standardní doba studia = doba v letech, v níž se předpokládá ukončení studia ve 

studijním programu

 

Bakalářské studium 
standardní délka studia 3 roky

Dlouhé magisterské studium

standardní doba studia 5 let
(Lékařská fakulta: Všeobecné lékařství (6 let), Zubní lékařství Embryologie; Farmaceutická fakulta: Farmacie; 

Právnická fakulta: Právo a právní věda; Pedagogická fakulta: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ)

Navazující magisterské studium
   standardní délka studia 2 roky



Bakalářské 
jednooborové 
studium

Bakalářské 
studium se 
specializací

Bakalářské 
sdružené studium

Bakalářské 
učitelské studium

3 roky (180 kreditů) 

Věnuješ se jednomu 

programu na 100 %.

3 roky (180 kreditů) 

V rámci studia se 

zaměříš na danou 

specializaci.

3 roky (180 kreditů) 

Studuješ 2 studijní 

programy v rámci 

jednoho studia (hlavní 

120 kr., vedlejší 60 kr.)

3 roky (180 kreditů) 

Studuješ 2 studijní 

programy v rámci 

jednoho studia (60kr. A 

60 kr.)



Přihláška ke studiu do akademického roku 2022/2023 

– POUZE elektronicky: is.muni.cz/prihlaska

– Termín:

1. 11. 2023 – 29. 2. 2023

– Poplatek:

– Liší se fakulta od fakulty

– 450–900 Kč



Přijímací zkouška

Fakulta Přijímací zkouška

Právnická TSP

Lékařská Oborové testy (BIO, FYZ, CHE, somatologie)

Přírodovědecká TSP + oborové testy

Filozofická TSP a/nebo oborové testy

(nebo jiné, záleží na oboru)

Pedagogická TSP + oborové testy

Farmaceutická Oborové testy BIO, FYZ, CHE

+ VPS (vlastní obdoba TSP)

Ekonomicko-správní TSP

Informatiky TSP

Sociálních studií NSZ Scio ZSV + OSP

Sportovních studií Oborové testy + praktická z TV



TSP = Test studijních předpokladů

– Nutný pro většinu fakult a programů (platí pro všechny přihlášky), dva pokusy

– První kolo TSP – prosinec 2022 - únor 2023

– Druhé kolo TSP - únor 2023 – duben 2023

– Příprava:

– Interaktivní přípravné testy

– Elektronické kurzy 



Začni svou cestu na MUNI – Kde hledat informace? 

– www.muni.cz / Stránky fakult

– Dny otevřených dveří 

– Časopis Studuj na MUNI, fakultní brožury

– Sociální sítě 

– Facebook Studuj na MUNI

– Jakýkoliv dotaz můžeš poslat taky na 

uchazeci@muni.cz.

– Pokud máš problém s přihláškou, piš na 

prihlaska@muni.cz. 

http://www.muni.cz/
https://www.muni.cz/uchazeci/bakalarske-a-magisterske-studium/dny-otevrenych-dveri
https://www.facebook.com/studujnamuni
mailto:uchazeci@muni.cz
mailto:prihlaska@muni.cz


Neváhej se zeptat!

Kariérní centrum MUNI.

Tak Geniální Myšlenka

Nevíš, jestli tvoje otázka není moc „mimo 
mísu“?

Neváhej se zeptat na cokoli! I zdánlivě 
jednoduché otázky mohou být nakonec pro 
výběr tvého studia podstatné. Jsme tu pro 
tebe!



Pokládáš si otázky typu:

̶ Jak mám postupovat při výběru oboru?

̶ Jak zjistím, které obory jsou pro mě vhodné?

̶ Jak si ověřím, že je má volba správná?

Mrkni na: www.muni.cz/studenti/jak-si-spravne-vybrat-obor 

Stále váháš, jaký obor si vybrat?

http://www.muni.cz/studenti/jak-si-spravne-vybrat-obor


Už máš vybraný obor, ale stále ti chybí nějaké informace?

1. Na stánce https://www.muni.cz/uchazeci/bakalarske-a-magisterske-studium v sekci „Co můžete studovat?“ 

vyber oblast či fakultu, která tě zajímá

2. Vyber si svůj obor

3. Na stránce oboru najdeš odkaz na diskuzní fórum. A neboj se napsat i přímo konzultantovi tvého programu!

Ilustrační náhled stránky

https://www.muni.cz/uchazeci/bakalarske-a-magisterske-studium



	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13

